
ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9-1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 67935803, e-pasts: novads@kekava.lv 

 

1 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA KOMITEJA 
SĒDES  PROTOKOLS 

Nr. 4. 

 

2024. gada 21. februārī  

Ķekavas sēžu zāle.  

 

Sēde sasaukta un atklāta plkst.14:15. 

 

Sēdes vadītāja – komitejas priekšsēdētāja Ineta Romanovska. 

Protokolētāja – sēžu sekretāre Jana Skrējāne. 

 

Sēdē piedalās:  

Dalībnieki ar balsstiesībām - Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, Rihards Gorkšs.    

 

Pašvaldības darbinieki – Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes vadītājas vietniece Aija Āre, 

Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes projektu vadītāja Inga Biļko, Izglītības procesu atbalsta 

vadītāja Vera Kļaviņa, Izglītības procesu atbalsta vadītāja Ilze Lisovska, Projektu koordinatore  

Ilva Šembele.  

 

“Ķekavas novada Sporta centrs” vadītāja Anete Medne.  

 

 

 

Darba kārtība 

 

1. Par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmju 

apstiprināšanu norēķiniem 2024.gadā;  

2. Par pašvaldības kompensāciju norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma sniedzēju;  

3. Par naudas balvas piešķiršanu izglītības iestāžu audzēkņiem un pedagogiem;  

4. Par Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu konkursa nolikumu;  

5. Par grozījumiem Ķekavas vidusskolas nolikumā;  

6. Par "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ķekavas novadā" projekta pieteikuma 

iesniegšanu;  

7. Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu;  

8. Informatīvs - Par Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras 2023.gada darba plāna 

izpildi;  

9. Informatīvs - Par pašvaldības atbalstu pūšaminstrumentu spēles programmas apgūšanā;  

10. Informatīvs - Par līdzekļu paredzēšanu 2024. gada budžetā.  

 

 

 

Ineta Romanovska atklāj sēdi. 

mailto:novads@kekava.lv


2 

 

Darba kārtība 

Par darba kārtību ziņo Ineta Romanovska.  

 

Jautājumu, debašu nav un I. Romanovska aicina darba kārtību apstiprināt balsojot. 

 

Atklāti balsojot ar 4 balsīm "Par" (Dace Cīrule, Elīna Rasnace, Ineta Romanovska, 

Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, 

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: 

Apstiprināt komitejas 2024.gada 21. februāra sēdes darba kārtību. 

 

 

 

1. Par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmju 

apstiprināšanu norēķiniem 2024.gadā 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:01:20) 

 

Par jautājumu ziņo Vera Kļaviņa. Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestādes apmeklē 

izglītojamie, kuru dzīvesvieta ir deklarēta citas pašvaldības administratīvajā teritorijā. Saskaņā 

ar Ministru kabineta noteikumu “Kārtība, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini par 

izglītības iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem pašvaldība līdz attiecīgā budžeta gada 1.aprīlim 

vai triju mēnešu laikā pēc tam, kad izglītojamie sākuši izmantot pašvaldības izglītības iestādes 

sniegtos pakalpojumus, sagatavo un nosūta pakalpojuma saņēmējam parakstīšanai līguma 

projektu par viena izglītojamā izmaksām mēnesī pašvaldības izglītības iestādē, kā arī par 

kārtību, kādā veicami pašvaldību savstarpējie norēķini. Līguma projektam pievieno pielikumus, 

kuri ir līguma neatņemama sastāvdaļa. Pielikumos norāda faktisko izglītojamo skaitu, kas 

attiecīgajā laikposmā izmanto pašvaldības izglītības iestādes sniegtos pakalpojumus (pievieno 

izglītojamo sarakstu), un pašvaldības apstiprinātos izglītības iestādes iepriekšējā 

saimnieciskajā gadā pēc naudas plūsmas uzskaitītos izdevumus saskaņā ar Ministru kabineta 

noteikumu.  

 

I. Romanovska norāda, ka tāmē līdz Finanšu komitejai tiks veikti precizējumi.  

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmuma projektu –  

Par Ķekavas novada pašvaldības izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu tāmju 

apstiprināšanu norēķiniem 2024.gadā, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 1. 

 

 

 

 



3 

 

2. Par pašvaldības kompensāciju norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:05:34) 

 

Par jautājumu ziņo Vera Kļaviņa. Ķekavas novada pašvaldības 2024.gada budžetā ir ieplānoti 

finanšu līdzekļi kompensācijas palielinājumam par 20,00 euro par vienu bērnu mēnesī no 

210,00 euro uz 230,00 euro ar 2024.gada 1.martu. Palielinot kompensāciju par 20,00 euro, 

provizoriska ietekme uz 2024.gada budžetu būtu 60 000 euro salīdzinājumā ar iepriekšējo 

gadu, jo vidējais atbalsta saņēmēju skaits gadā ir 300 bērni. 

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmuma projektu –  

Par pašvaldības kompensāciju norēķiniem ar bērnu uzraudzības pakalpojuma 

sniedzēju, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 2. 

 

 

3. Par naudas balvas piešķiršanu izglītības iestāžu audzēkņiem un pedagogiem 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:08:10) 

 

Par jautājumu ziņo Ilva Šembele. Ar Ķekavas novada domes 2021.gada 6.oktobra sēdes 

lēmumu ir apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības nolikums “Par naudas balvas piešķiršanu 

izglītības iestāžu audzēkņiem un pedagogiem”, kas nosaka kārtību, kādā Ķekavas novada 

izglītības iestāžu audzēkņiem un viņu pedagogiem piešķir naudas balvas un to apmēru. Ķekavas 

novada pašvaldība no novada izglītības iestādēm ir saņēmusi priekšlikumus par 

nepieciešamajiem grozījumiem nolikumā. Ņemot vērā minēto, kā arī to, ka iesniegtie 

priekšlikumi paredz grozīt vairāk kā pusi no nolikuma punktiem, ir izstrādāts jauns Ķekavas 

novada pašvaldības nolikuma projekts, kas nosaka kārtību, kādā Ķekavas novada izglītības 

iestāžu audzēkņiem un viņu pedagogiem piešķir naudas balvas un to apmēru.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās – Andris Ceļmalnieks, Ilva Šembele.   

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmuma projektu –  

Par naudas balvas piešķiršanu izglītības iestāžu audzēkņiem un pedagogiem, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 3. 



4 

 

4. Par Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu konkursa nolikumu 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:14:30) 

 

Par jautājumu ziņo Ilva Šembele. Ar Ķekavas novada domes 2021.gada 22.septembra sēdes 

lēmumu ir apstiprināts “Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu konkursa” nolikums, kura 

mērķis ir apzināt un novērtēt pedagogu darba rezultātus izglītības jomā, motivēt pedagogus 

radošai darbībai audzināšanas darbā, mācību priekšmetu metodikā un sabiedriskajās 

aktivitātēs, kā arī izteikt pateicību un apbalvot izglītības iestāžu pedagogus par ieguldījumu 

mācību un audzināšanas darbā. Ķekavas novada pašvaldība no novada izglītības iestādēm ir 

saņēmusi priekšlikumus par nepieciešamajiem grozījumiem nolikumā. Ņemot vērā minēto, ir 

izstrādāts jauns Ķekavas novada pašvaldības nolikuma “Ķekavas novada izglītības iestāžu 

pedagogu konkursa nolikums” projekts.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās – Andris Ceļmalnieks, Ilva Šembele.   

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmuma projektu –  

Par Ķekavas novada izglītības iestāžu pedagogu konkursa nolikumu, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 4. 

 

 

 

5. Par grozījumiem Ķekavas vidusskolas nolikumā 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:20:22) 

 

Par jautājumu ziņo Ilze Lisovska. Ir izstrādāti grozījumi  Ķekavas vidusskolas nolikumā, 

apstiprināts ar Ķekavas novada domes 2021. gada 4. februāra sēdes lēmumu Nr. 1. 

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmuma projektu –  

Par grozījumiem Ķekavas vidusskolas nolikumā, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 5. 

 

 

 

 



5 

 

6. Par "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ķekavas novadā" projekta pieteikuma 

iesniegšanu 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:22:05) 

 

Par jautājumu ziņo Inga Biļko.  Atbilstoši Ministru kabineta 2023. gada 10.oktobra 

noteikumiem “Eiropas Savienības kohēzijas politikas programmas 2021.–2027. gadam 

specifiskā atbalsta mērķa "Veicināt nabadzības vai sociālās atstumtības riskam pakļauto 

cilvēku, tostarp vistrūcīgāko un bērnu, sociālo integrāciju"  pasākuma "Bērnu pieskatīšanas 

pakalpojumi" īstenošanas noteikumi”, pasākuma ietvaros plānotais kopējais finansējums ir ne 

mazāks kā 19 140 000 EUR, tai skaitā Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums 16 269 000 EUR 

un pašvaldību līdzfinansējums – ne mazāks kā 2 871 000 EUR. Projekta minimālais kopējo 

attiecināmo izmaksu apmērs nav mazāks par 200 000 EUR (ieskaitot). Pašvaldība īsteno 

projektus, kuru kopējais Eiropas Sociālā fonda Plus finansējums nepārsniedz 3 000 000 EUR; 

projekta iesniedzēja finansējums ir ne mazāks kā 15% no projekta kopējām attiecināmajām 

izmaksām un ne mazāks par 25%, ja projekta iesniedzējs ir Rīgas plānošanas reģiona 

pašvaldība. Projektu iesniegumu iesniegšanas termiņš ir līdz 2024.gada 15.aprīlim.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās – Andris Ceļmalnieks, Inga Biļko.   

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 

 

Par lēmuma projektu –  

Par "Bērnu pieskatīšanas pakalpojumi Ķekavas novadā" projekta pieteikuma 

iesniegšanu, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 6. 

 

 

7. Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:35:07) 

 

Par jautājumu ziņo Anete Medne.  Ar Ķekavas novada domes 2023.gada 20.decembra lēmumu 

“Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu” ir apstiprināts Ķekavas novada pašvaldības iestādes 

“Ķekavas novada Sporta centrs” maksas pakalpojumu cenrādis. Ķekavas novada pašvaldības 

iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” nolikuma  18. punkts nosaka, ka iestādi finansē no 

pašvaldības budžeta līdzekļiem, īpašiem mērķiem iezīmētiem ieņēmumiem, kā arī no pašu 

ieņēmumiem par iestādes sniegtajiem maksas pakalpojumiem, ar projektiem piesaistītiem 

līdzekļiem, no ziedojumiem, dāvinājumiem un ārvalstu finansiālās palīdzības līdzekļiem. 

Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas pakalpojumu 

cenrādis ir izstrādāts atbilstoši normatīvo aktu regulējumam un maksas pakalpojumu cenas ir 

aprēķinātas proporcionāli iestādes izdevumiem. 

 

Jautājumu nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par lēmuma projektu. 



6 

 

Par lēmuma projektu –  

Par Ķekavas novada pašvaldības iestādes “Ķekavas novada Sporta centrs” maksas 

pakalpojumu cenrāža apstiprināšanu, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj:  

Atbalstīt lēmuma projektu un virzīt izskatīšanai Ķekavas novada domes sēdē. 

 

Lēmuma projekts pielikumā Nr. 7. 

 

 

 

 

8. Informatīvs - Par Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūras 2023.gada darba plāna 

izpildi 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:38:00) 

 

Par jautājumu ziņo Anete Medne. Sniedz atskaiti par Ķekavas novada pašvaldības sporta 

aģentūras 2023.gada darba plāna izpildi.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās – Andris Ceļmalnieks, Anete Medne.  

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu.  

 

Priekšlikums no Inetas Romanovskas–  

Pieņemt zināšanai,  

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu 

 

 

 

 

9. Informatīvs - Par pašvaldības atbalstu pūšaminstrumentu spēles programmas 

apgūšanā 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:42:50) 

 

Par jautājumu ziņo Aija Āre. Pašvaldībā ir saņemti divi iesniegumi no privātpersonas ar 

lūgumu atbalstīt  materiāli iesniedzējas bērnu mācībām mūzikas novirzienā. Bērnam ir gūti 

augsti panākumi piedaloties konkursos.  

 

Jautājumu atbilžu sadaļā izsakās – Elīna Rasnace, Aija Āre.   

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu.  

 

Priekšlikums no Inetas Romanovskas–  

Atzinums. Par pašvaldības atbalstu par sasniegumiem– pamatojoties uz SN 25/2023 

“Par Ķekavas novada pašvaldības kultūras un mākslas finansiālo atbalsta un naudas 

balvām” 4.punktu, kas paredz naudas balvas piešķiršanu par izciliem panākumiem – 

1.vieta Starptautiskajā pūšamo instrumentu spēles jauno izpildītāju konkursā “WIND 



7 

 

STARS 2023 un 2.vieta Latvijas profesionālās ievirzes izglītības iestāžu programmas 

Pūšamo instrumentu spēle Valsts konkurss II kārta” (ir pievienotas Diplomu kopijas) 

un ņemot vērā atbalsta summu par līdzvērtīgiem sasniegumiem mūsu novada 

profesionālās ievirzes audzēkņiem ( Saistošie noteikumi “Par naudas balvas 

piešķiršanu izglītības iestāžu audzēkņiem un pedagogiem”) – piešķirt naudas balvu 

120,- euro (80 + 40), 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu. 

 

 

 

 

10. Informatīvs - Par līdzekļu paredzēšanu 2024. gada budžetā 

(Jautājuma izskatīšana videoierakstā sākas plkst.00:47:53) 

 

Par jautājumu ziņo Aija Āre. Pašvaldībā ir saņemts iesniegums no Latvijas evaņģēliski 

luteriskās Baznīcas Baldones draudzes ar lūgumu paredzēt pašvaldības budžetā 2024. gadam 

finansiālu atbalstu 1090,00 EUR izstādes izveidei par godu Baldones ev. lut. Svētā Miķeļa 

baznīcas 200 gadu jubilejai. 

 

Jautājumu nav, debatē Elīna Rasnace, Andris Ceļmalnieks.  

 

Jautājumu vairāk nav, debašu nav un I. Romanovska aicina balsot par izvirzīto priekšlikumu.  

 

Priekšlikums no Inetas Romanovskas–  

Atzinums. Pamatojoties uz SN 25/2023 “Par Ķekavas novada pašvaldības kultūras un 

mākslas finansiālo atbalsta un naudas balvām” 3.2.punktu, kas paredz finansiālo 

atbalsta mākslas projektu realizēšanai  novada administratīvajā teritorijā un 

pamatojoties uz 5.punktu un 9.2. punktu , piešķirt 1090,- euro izstādes izveidei. 

Maksājumu veikt pamatojoties uz SN 18.punktu, kas paredz maksājumu veikt 2 

maksājumos – 80% un 20% pēc projekta atskaites iesniegšanas, 

Atklāti balsojot ar 5 balsīm "Par" (Andris Ceļmalnieks, Dace Cīrule, Elīna Rasnace, 

Ineta Romanovska, Rihards Gorkšs), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  

Izglītības, kultūras un sporta komiteja nolemj: Atbalstīt priekšlikumu 

 

 

 

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5.panta otrās daļas 4.punktu, šajā protokolā norādītie 

personas dati ir ierobežotas pieejamības informācija. 

 

 

Sēdi slēdz plkst.15:14 

 

 

Komitejas priekšsēdētājs:   (1PARAKSTS) Ineta Romanovska 

 

Sēdes protokolētāja:    (2PARAKSTS) Jana Skrējāne 

 

 
1-2 ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU. 


